Протокол № 4
заседания Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект»

«

г. Красноярск 29 сентября 2023 года

Всего членов Комиссии по контролю -  5.
Присутствуют - 5: Кудрявцева Н.А., Чернышева Л.В., Калинин А.В., Пакулин Е.О., Шохов В.В.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.
Начало заседания -  10ч. 30м., окончание заседания -  11ч. 00м. Место заседания -  офис СРО

«Союзпроект».

Повестка:
1.Избрание Председателя Комиссии по контролю СРО «Союзпроект».
2.0 проверках деятельности членов СРО «Союзпроект» в период с 01.07.23г. по 29.09.23г.

Председатель заседания -  Кудрявцева Н.А.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Чернышева Л.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что в соответствии с утвержденным Положением о
Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект» (далее также -  Комиссия по
контролю) после избрания Правлением саморегулируемой организации членов Комиссии по
контролю на первом заседании указанного специализированного органа необходимо избрать
Председателя Комиссии по контролю.
Выступили: Калинин А.В., который предложил избрать Председателем Комиссии по контролю
Кудрявцеву Н.А, и.о. начальника отдела контроля СРО «Союзпроект». Других предложений не
было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Избрать Председателем Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО
«Союзпроект» Кудрявцеву Наталью Александровну, исполняющую обязанности начальника отдела
контроля СРО «Союзпроект».

2. По второму вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что на период с 01.07.23г. по 29.09.23г. Планом
проверок предусмотрены 37 документарных проверок членов СРО «Союзпроект», (20 -— проверки
исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров; 17 — проверки соблюдения членами СРО «Союзпроект» требований законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, включая
соблюдение требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по подготовке
проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и
проектировщиков (НОПРИЗ), требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой
организации, в том числе условий членства в саморегулируемой организации).

Проведены 32 плановые поверки, в том числе:
- 20 проверок исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам подряда

на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров (вид проверки — документарная): ООО «Антарес С» (ИНН 2460249230),
Индивидуальный предприниматель Цыпылов Владимир Юрьевич (ИНН 753605696608), ООО
«ВостСибПроект» (ИНН2466275727), ООО «Строй-Проект» (ИНН2466210575), ООО Надежное
Партнерство «Проектант» (ООО НП «Проектант», ИНН 2464222328), ООО «Красноярский
завод цветных металлов имени В.Н. Гулидова» (ОАО «Красцветмет», ИНН 2451000818),
Индивидуальный предприниматель Пусеп Илья Андреевич (ИНН246211560645), АО «Инженерный
центр» (ИНН 5611030632), ООО Архитектурно-проектное бюро «КВАРТАЛ» (ООО АПБ
«КВАРТАЛ», ИНН2460054915), ООО «Сибирский центр исследований, консультаций и экспертиз»
(ИНН 7017397533), ООО Инженерно-производственная фирма «Сиблифтсервис» (ООО ИПФ
«Сиблифтсервис», ИНН2464013892), ООО «Стройтехинновации ТДСК» (ООО«СТИТДСК», ИНН
7017264117), ООО «СЕВЕРТЕХПРОЕКТ» (ИНН 0326591863), ООО «Экспертное бюро.
Юриспруденция и строительство» (ООО «Ю и С», ИНН 2466154232), ООО Производственная

1

компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири», ИНН 2465318167), ООО «АЛАНС» (ИНН
3812062310), ООО «НПО «СтройЭксперт» (ИНН 7017203192), ООО «АКВАСЕРВИС» (ИНН
2455014226), ООО «Альтернатива» (ИНН 2420071784), ООО «Инженерная Компания Сибири»
(ИНН 2460248389);

-  12 проверок соблюдения членами СРО «Союзпроект» требований законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, включая
соблюдение требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по подготовке
проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и
проектировщиков (НОПРИЗ), требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой
организации, в том числе условий членства в саморегулируемой организации (вид проверки —
документарная): ООО «Красноярская независимая экспертиза проектов и изысканий» (ООО
«КНЭПИ», ИНН 2465268678), ООО «Ангарское Научно-Производственное Объединение
«ЭНЕРГИЯ» (ООО «АНПО «ЭНЕРГИЯ», ИНН 3801067235), ООО Надежное Партнерство
«Проектант» (ООО НП «Проектант», ИНН 2464222328), ООО «Центр инжиниринга и
автоматизации» (ООО «ЦИА», ИНН 2466227201), ООО Инженерно-производственная фирма
«Сиблифтсервис» (ООО ИПФ «Сиблифтсервис», ИНН 2464013892), ООО «Регионтехэксперт»
(ИНН 2443038857), ООО «Импульс» (ИНН 4230019243), ООО «СибПроектСтальКонструкция»
(ООО «СПСК», ИНН 2463223350), ООО «Энергосоюз» (ИНН 2460037123), ООО «Инженерный
центр ТехПроект» (ООО «ИЦ ТехПроект», ИНН 7536142218), ЗАО «Интактика» (ИНН
2465114332), ООО «Служба оценки собственности» (ИНН 2465217810).

Перенесена (за пределы отчетного периода) 1 плановая проверка соблюдения членами СРО
«Союзпроект» требований законодательства Российской Федерации о градостроительной
деятельности, о техническом регулировании, включая соблюдение требований, установленных в
стандартах на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных
Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), требований стандартов
и внутренних документов саморегулируемой организации, в том числе условий членства в
саморегулируемой организации (вид проверки — документарная): ООО «Сибирский центр
исследований, консультаций и экспертиз» (ИНН 7017397533, проверка перенесена с 11.08.23г. на
03.11.23г. по заявлению).

Не состоялось 4 проверки соблюдения членами СРО «Союзпроект» требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом
регулировании, включая соблюдение требований, установленных в стандартах на процессы
выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным
объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), требований стандартов и внутренних
документов саморегулируемой организации, в том числе условий членства в саморегулируемой
организации (вид проверки — документарная): ООО «СибСпецЗащита» (ИНН 2460100738) -
членство прекращено 04.07.23г. в связи с добровольным выходом из членов СРО «Союзпроект»;
ООО «КрасноярскСтройЭкспертиза» (ООО «КрасСтройЭксперт», ИНН 2466164872) -
непредоставление документов для проверки (служебная записка от 09.08.2023г. № 9); ООО
«Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» (ООО «Ю и С», ИНН 2466154232) -
непредоставление документов для проверки (служебная записка от 06.09.2023г. № 11); ООО
«Гермес» (ИНН2465319058) - членство прекращено 07.09.23г. в связи с исключением из членов СРО
«Союзпроект» (протокол заседания Правления № 10 от 07.09.23г.).

Также проведены 10 внеплановых поверок, в том числе:
- 7 проверок на основании поступивших в саморегулируемую организацию уведомлений об

изменении состава специалистов с документами на вновь заявленных специалистов (вид проверки
-  документарная): АО «Инженерный центр» (ИНН5611030632), ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ
ПРОГРЕСС» (000«НТП», ИНН 2460113617), ООО «Эско Восток КрК» (ИНН 2465106250), ООО
«Противопожарные технологии» (ООО «ППТ», ИНН 2462231285), ООО Научно-
производственное объединение «СибЭРА» (ООО НПО «СибЭРА», ИНН2463201580), ООО «Полюс
Строй» (ИНН 2463210633), ООО «Проектная мастерская ФОСТЕР» (ООО «ПМ ФОСТЕР», ИНН
2464044298);

-  2 проверки на основании поступивших в саморегулируемую организацию уведомлений об
устранении членами СРО «Союзпроект» нарушений, послуживших основанием для
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации (вид проверок -
документарная): ООО «СЕВЕРТЕХПРОЕКТ» (ИНН 0326591863), ООО «Экспертное бюро.
Юриспруденция и строительство» (ООО «Ю и С», ИНН 2466154232);

2

- 1 проверка на основании поступившего в саморегулируемую организацию уведомления об
уплаченном дополнительном взносе в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО «Союзпроект» с целью повышения уровня ответственности с первого до третьего
(вид проверки -  документарная): ООО «ЭКРА-Сибиръ» (ИНН 2464208563).

В результате проверок выявлены нарушения сроков исполнения членами СРО «Союзпроект»
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и
сроков информирования об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по договорам подряда (пункт 3.5 Правил контроля): ООО «Сибирский центр
исследований, консультаций и экспертиз» (ИНН 7017397533, акт плановой проверки от 11.08.23г.
№ 106/Д, решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» вынесено предупреждение
руководителю, протокол от 07.09.23г. № 10), ООО «СЕВЕРТЕХПРОЕКТ» (ИНН 0326591863, акт
плановой проверки от 25.08.23г. № 111/Д, решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»
вынесено предупреждение руководителю, протокол от 07.09.23г. № 10), ООО «Альтернатива»
(ИНН 2420071784, акт плановой проверки от 22.09.23г. № 120/Д), ООО «Инженерная Компания
Сибири» (ИНН 2460248389, акт плановой проверки от 26.09.23г. № 122/Д).
Выступили: Калинин А.В. с предложением:

- информацию о проверках принять к сведению, сведения о проведенных проверках и о
результатах этих проверок направить в надзорный орган;

- информацию о выявленных нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект» направить
в Дисциплинарную комиссию СРО «Союзпроект» для рассмотрения вопроса о применении мер
дисциплинарного воздействия. Других предложений не было.
Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: Р Принять к сведению информацию о проверках и направить сведения о проведенных
проверках и о результатах этих проверок в орган надзора за саморегулируемыми организациями.

2)Направить информацию о нарушениях в деятельности ООО «Альтернатива» (ИНН
2420071784), ООО «Инженерная Компания Сибири» (ИНН 2460248389) в Дисциплинарную
комиссию СРО «Союзпроект» для рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного
воздействия.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

3